COMISSÃO DE AGRICULTURA PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº            , DE 2005
(Da Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento

 e Desenvolvimento Rural)

Solicita informações detalhadas ao Sr.  Ministro
de  Estado  da  Agricultura,  Pecuária  e
Abastecimento,  Senhor  Roberto  Rodrigues,
acerca  da  repercussão  da  medida  de  criação
dos Parques Nacionais nos Estados do Paraná
e  de  Santa  Catarina  sobre  a  produção
agropecuária nesses locais, definidos com base
nas  Portarias  nºs  507  e  508  do  Ministério  do
Meio Ambiente.

Senhor Presidente,

Com base no art. 50, § 2º, da Constituição Federal c/c os arts. 24,
inciso V, e 115, inciso I do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito
a  Vossa  Excelência  seja  encaminhado  ao  Ministro  de  Estado  da  Agricultura,
Pecuária  e  Abastecimento,  Senhor  Roberto  Rodrigues,  o  seguinte  pedido  de
informação aprovado por  este  Órgão Técnico,  de autoria  do Deputado Odacir
Zonta, em reunião ordinária realizada nesta data:

Informações  acerca  da  repercussão  da  medida  de  criação  dos
Parques  Nacionais  nos  Estados  do  Paraná  e  de  Santa  Catarina,  sobre  a
produção agropecuária nesses locais, definidos com base nas Portarias nºs 507 e
508 do Ministério do Meio Ambiente.

Sala da Comissão, em 23 de novembro de 2005.

Deputado RONALDO CAIADO - PFL – GO
Presidente

*
5
B
B
E
E
0
7
B
1
2
*

  5
BB

E
E

07
B

12